ПРОТОКОЛ  Ns 2
заседания  Совета  по  улучшению  инвестиционного  климата  и  развитию

предпринимательства  при  администрации  Уссурийского  городского  округа

24 апреля  2019 г . 	 15-00 час

Председательствующий  на  заседании :
Е .Е . Корж , глава  администрации  Уссурийского  городского  округа .

Секретарь  заседания :
Е .А . Делиу , начальник  управления  экономического  развития  администрации
Уссурийского  городского  округа , секретарь  Совета .

Присутствовали :
Члены  Совета :

1. Алещенко 	директор  закрытого  акционерного  общества  транспортно -
Александр 	производственной  компании  Алясса  и  К";
Анатольевич

2. Артеменко  Сергей  индивидуальный  предприниматель ;
Александрович

З . 	Артыкова  Галина  индивидуальный  предприниматель ; глава  крестьянского
Анатольевна 	(фермерского ) хозяйства  Артыкова  Галина  Анатольевна ;

4. Балашов  Роман 	заместитель  председателя  Уссурийского  местного
Дмитриевич

	отделения  "ОПОРА  РОССИИ ", индивидуальный
предприниматель ;

5. Белов  Андрей 	генеральный  директор  общества  с  ограниченной
Николаевич  ответственностью  "Генподряд ", общественный  помощник

уполномоченного  по  защите  прав  предпринимателей  в
Приморском  крае  на  территории  Уссурийского
городского  округа ;

6. Буг  Наталья 	индивидуальный  предприниматель ;
Валерьевна

7. Ветрюк  Игорь
Александрович

8. Гейкика  Инна
Васильевна

9. Иващенко  Евгений
Валериевич

индивидуальный  предприниматель ;

заместитель  председателя  Уссурийского  местного
отделения  "ОПОРА  РОССИИ ", врио  нотариуса
Уссурийского  Нотариального  округа  Приморского  края ;

индивидуальный  предприниматель ;

10. Кабачинский 	индивидуальный  предприниматель ;
Юрий  Борисович

11. Калинин  Роман 	индивидуальный  предприниматель ;
Владимирович

12. Калинина  Елена  индивидуальный  предприниматель ;
Анатольевна

13. Медуницын 	начальник  Управления  по  работе  с  территориями
Алексей 	 администрации  Уссурийского  городского  округа ;
Алексеевич

14. Меликян  Сурен 	генеральный  директор  закрытого  акционерного  общества
Сейранович 	"Уссурийский  ГУМ ";

15. Олейник  Галина  генеральный  директор  общества  с  ограниченной
Ивановна 	 ответственностью  "Вanеолог ";

16. Пак  Андрей 	председатель  некоммерческого  партнерства  "Уссурийская
Миронович 	Гильдия  Риэлтеров ";

17. Писаренко  Олеся  индивидуальный  предприниматель ;
Сергеевна

18. Попова  Яна 	главный 	редактор 	информационного 	агентства
Ивановна 	" UssurMedia";

19. Романова  Ольга 	индивидуальный  предприниматель ;
Юрьевна

20. Сидоренко 	генеральный  директор  общества  с  ограниченной
Александр 	ответственностью  "Югстрой ", заместитель  председателя
Петрович 	Совета ;

21. Шелкопляс  Елена  первый  заместитель  главы  администрации  Уссурийского
Алексеевна  городского  округа  (куратор  нац .проекта  «Малое  и  среднее

предпринимательство  и  поддержка  индивидуальной
предпринимательской  инициативы »).

Приглашенные :

1.Бронникова  Елена  заместитель  главы  администрации  по  вопросам
Николаевна 	социальной  сферы  (куратор  нац . проекта : «Демография »,

«Образование », «Культура»);

2. Евтеев  Ярослав 	генеральный  директор  общества  с  ограниченной
Валерьевич 	ответственностью  «Партнер »;

3. Овсянникова 	Депутат  Законодательного  Собрания  Приморского  края ;
Галина
Викторовна

4. Павлюк  Михаил  заместитель  главы  администрации  по  вопросам
Витальевич 	жизнеобеспечения  (куратор  нац . проекта : «Жилье  и

городская  среда», «Экология», «Безопасные  и

качественные  автомобильные  дороги »);

5. Сонина  Елена 	начальник  отдела  трудовых  и  социальных  отношений
Владимировна 	администрации 	(руководитель 	нац . 	проекта

«Здравоохранение »;

6. Тищенко  Оксана  Начальник  отдела  потребительского  рынка  управления
Николаевна 	экономического  развития  администрации  Уссурийского

городского  округа .

7. Трофимов  Денис  начальник  жизнеобеспечения  (руководитель  нац . проекта :
Ильич 	 «Экология », «Безопасные  и  качественные  автомобильные

дороги »);

8. Чаус  Лилия 	начальник  финансового  управления
Витальевна

9. Чеботкова  Оксана  начальник  управления  имущественных  отношений
Анатольевна 	администрации  Уссурийского  городского  округа ;

Повестка  заседания :
1. Об  исполнении  протокола  Х  1 Совета  от  27 февраля  2019 года ;
2. О  планах  и  направлениях  депутатской  работы  в  2019 году .
3. О  представительстве  центра  «Мой  бизнес» на  территории

Уссурийского  городского  округа .
4. О  результатах  работы  рабочей  группы  Совета  по  вопросу

«Взаимодействие  крупных  торговых  сетей  с  местными  товаропроизводителями ,
осуществляющими  деятельность  на  территории  Уссурийского  городского
округа ».

5. О  разработке  «дорожных  карт» по  реализации  национальных  проектов
на  территории  Уссурийского  городского  округа  в  рамках  исполнения  Указа
Президента  Российской  Федерации  от  07 мая  2018 года  К  204 «О  национальных
целях  и  стратегических  задачах  Российской  Федерации  на  период  до  2024 года»
(далее  - «дорожные  карты ).

6. Разное :
- Информация  о  внесении  изменений  в  Схему  размещения  НТО  на

территории  Уссурийского  городского  округа .
- Информация  о  внесении  изменений  в  решение  Думы  УГО  от  24 декабря

2010 года  ЗЧ  350-НПА  «Об  утверждении  перечня  муниципального  имущества
Уссурийского  городского  округа , свободного  от  прав  третьих  лиц  (за
исключением  права  хозяйственного  ведения , права  оперативного  управления , а
также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства ), предназначенного  для  предоставления  во  владение  и
(или) в  пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям , образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства »;

- Информация  о  продаже  объекта , включенного  в  перечень
муниципального 	имущества 	Уссурийского 	городского 	округа ,
предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или) в  пользование  на

долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства ;
- Информация  о  внесении  изменений  в  решение  Думы  Уссурийского

городского  округа  от  09 июня  2010 года  УЧ  250-НПА  «Об  имущественной
поддержке  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Уссурийском
городском  округе ».

По  первому  вопросу :
Слушали :
Е .А . Шел  ко  пляс , первого  заместителя  главы  администрации

(информация  прилагается ).
Решили :
Информацию  принять  к  сведению .
По  второму  вопросу :
Слушали :
Г .В . Овсянникову , депутата  Законодательного  Собрания  Приморского

края .
Решили :
Информацию  принять  к  сведению .
По  третьему  вопросу :
Слушали :
Я .В . Евтеева , генерального  директора  000 «Партнер » (информация

прилагается ).
Решили :
Информацию  принять  к  сведению .
По  четвертому  вопросу :
Слушали :
О .Н . Тищенко , начальник  отдела  потребительского  рынка  управления

экономического  развития  администрации  Уссурийского  городского  округа
(информация  прилагается ).

Решили :
Информацию  принять  к  сведению .
По  пятому  вопросу :
Слушали :
Е .А . Шелкопляс , первого  заместителя  главы  администрации , о

результатах  работы  администрации  по  разработке  «дорожных  карт».
Е .Н . Бронникову , заместителя  главы  администрации  по  вопросам

социальной  сферы  (куратор  нац . проекта : «Демография », «Образование »,
«Культура »), по  вопросу  разработки  национальных  проектов , по  которым
является  куратором .

Р .Д . Балашова , индивидуального  предпринимателя ; о  включении  членов
Совета  в  состав  комиссии  по  приемке  выполненных  работ  по  ремонту  дорог  и
ливневой  канализации .

Решили :
1. 	Управлению  экономического  развития  (Е .А . Делиу ) до  20 июня

2019 года :
- осуществить  контроль  за  размещением  «дорожных  карт » на

официальном  сайте  администрации  Уссурийского  городского  округа ;

5

- подготовить  и  направить  членам  Совета  «дорожные  карты » и  альбом  по
участию  Уссурийского  городского  округа  в  реализации  национальных  проектов .

1.2. Заместителю  главы  администрации  по  вопросам  жизнеобеспечения
(М .В . Павлюк ) до  20 мая  2019 года  проработать  вопрос  о  возможности
включения  членов  Совета  в  состав  группы , осуществляющей  контроль  за
качеством  выполнения  работ  по  ремонту  автодорог , в  качестве  общественных
наблюдателей .

По  шестому  вопросу :
Слушали :
6.1. Е .А. Шелкопляс , первого  заместителя  главы  администрации  о

проведении  заочного  голосования  по  следующим  направлениям :
- о  внесении  изменений  в  Схему  размещения  НТР  на  территории  УГО ;
- о  внесении  изменений  в  решение  Думы  УГО  от  24 декабря  2010 года

3Ч  350-НПА  «Об  утверждении  перечня  муниципального  имущества
Уссурийского  городского  округа , свободного  от  прав  третьих  лиц  (за
исключением  права  хозяйственного  ведения , права  оперативного  управления , а
также 	имущественных 	прав 	субъектов 	малого 	и 	среднего
предпринимательства ), предназначенного  для  предоставления  во  владение  и
(или) в  пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям , образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства »;

- о  внесении  изменений  в  решение  Думы  УГО  от  09 июня  2010 года
Н  250-НПА  «Об  имущественной  поддержке  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Уссурийском  городском  округе»;

- о  продаже  объекта , включенного  в  перечень  муниципального  имущества
Уссурийского  городского  округа , предназначенного  для  предоставления  во
владение  и  (или) в  пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства .

Решили :
6.1.1. Согласовать  внесение  изменений  в  Схему  размещения  НТР  на

территории  УГО ;
6.1.2. Согласовать  внесение  изменений  в  решение  Думы  УГО  от  24

декабря  2010 года  Н  350-ИЛА  «Об  утверждении  перечня  муниципального
имущества  Уссурийского  городского  округа , свободного  от  прав  третьих  лиц  (за
исключением  права  хозяйственного  ведения , права  оперативного  управления , а
также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства ), предназначенного  для  предоставления  во  владение  и
(или ) в  пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям , образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства »;

6.1.3. Информацию  о  внесении  изменений  в  решение  Думы  Уссурийского
городского  округа  от  09 июня  2010 года  N 250-НГIА  «Об  имущественной
поддержке  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Уссурийском
городском  округе  принять  к  сведению .

6.1.4. Информацию  о  продаже  объекта , включенного  в  перечень
муниципального 	имущества 	Уссурийского 	городского 	округа ,
предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или) в  пользование  на

долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства
принять  к  сведению .

6.2. И .А . Ветрюк , индивидуального  предпринимателя , об  участии
членов  Совета  в  организации  в  социальной  акции  «Полка  добра»;

Н .В . Бут , индивидуального  предпринимателя , рассмотреть  вопрос  о
бесплатном  прохождении  на  городской  стадион  пожилых  людей  для  занятий
бегом  и  ходьбой .

Решили :
6.2.1. Заместителю  главы  администрации  по  вопросам  социальной
сферы  (Е .Н . Бронникова ), в  срок  до  01 июня  2019 года  рассмотреть
возможность :
- привлечения  волонтеров  к  участию  в  социальной  акции  «Полка

добра »;
- бесплатного  посещения  городского  стадиона  людьмий  пожилого

возраста  для  занятий  спортом  (бегом  и  скандинавской  ходьбой ).

6.3. Ю .Б . Кабачинского , индивидуального  предпринимателя , о
предложениях  по  безопасности  дорожного  движения , благоустройству  и
санитарной  очистки  города .

Решили :
6.3.1. Кабачинскому  Ю .Б ., индивидуальному  предпринимателю ,

сформировать  и  направить  в  управление  жизнеобеспечения  свои
предложения  по  повышению  безопасности  дорожного  движения  в
г .Уссурийске , в  срок  не  позднее  17 мая  2019 года ;

6.3.2. Заместителю 	главы 	администрации 	по 	вопросам
жизнеобеспечения  (М .В . Павлюк  ):

- проанализировать  предложения , поступившие  от  ИП  Кабачинского
Ю .Б . с  учетом  имеющейся  практики  г .Хабаровска , с  целью  рассмотрения
возможности  их  реализации  на  территории  округа , в  срок  до  31 мая  2019
года .

б .3.3. Управлению  экономического  развития  (Е .А . Делиу ) рассмотреть
вопрос  о  возможности  ежеквартального  проведения  субботников  по
благоустройству  и  санитарной  очистке  территории  Уссурийского  городского
округа  с  участием  предпринимателей  и  членов  Совета  по  улучшению
инвестиционного  климата  и  развитию  предпринимательства  при
администрации  Уссурийского  городского  округа  (далее  - Совет ). Определить
ответственное  лицо  от  Совета , который  возглавит  движение  «За  чистый
город » в  срок  до  01 июня  2019 года .

Секретарь  Совета ,
начальник  управления
экономического  развития
администрации  Е .А . Делиу